



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

29 de julio de 2021

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO : EDUCACIÓN

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0059

Yo, **LIC. HILDA GONZALEZ**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del **PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la contratación que se especifica a continuación:



IMPRESIONES DE LETREROS INFORMATIVOS AREAS DEL ZOODOM, CONFECCIÓN DE BANDERA INSTITUCIONAL E IMPRESIÓN DE TALONARIOS VARIOS

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 26" X 26" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV, CON TOTEM EN PVC: -CARPA KOI CON TOTEM 11"X 11" -UNGULADOS CON TOTEM 9"X9" -INCLUIR CUBRE FALTAS AMBOS LATERALES DE CADA LETRERO 4"X26"	UND	02	1,764.10	3,528.20
2	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 26" X 26" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV: -2 HERRAMIENTAS PARA SUBSISTIR PATAS Y PICOS -6 SEÑALES TREN	UND	10	1,761.15	17,611.50

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			-2 SEÑALES DOBLE VIA				
3	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 42" X 48" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV Y TOTEM DE 16" X 16" EN PVC -FLAMENCOS, - REGLAS DEL TREN, -CASUARIO, - EMÚ,- AVESTRUZ, -RINOCERONTE, -NILGAIS, - CAMELLO, - BISONTE, -CHIMPANCE, - TIGRE, - LEON AFRICANO, - HIENA MANCHADA, -LEMURES COLA ANILLADA, - JAGUARES, - COCODRILO, - MARABU AFRICANO, -MUFLONES, - HIPOPOTAMO, -MONO ARAÑA, - ELAND DEL CABO, -CEBRA DE GRANT, -ANKOLE WATUSI, - BUFALO DE AGUA, -VENADO ROJO, -ZOODICCIONARIO (INCLUYE CUBREFALTAS COLOR BLANCO 4"X8" EN AMBOS LADOS)	UND	26	4,835.05	125,711.30
4	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 42" X 48" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV Y TOTEM DE 16" X 16" EN PVC: -CUIDADO "COCODRILO" INCLUIR CAMBIO DE CUBRE 2 FALTAS 4"X 48" EN TOLA GALVANIZADA Y ROTULACION DE CUBRE FALTAS EN VINIL POLIMERICO COLOR BLANCO CON BRILLO Y PROTECCION UV	UND	01	4,835.05	4,835.05
5	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 20" X 30" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV , CON TOTEM EN PVC: - 1 PROHIBIDO EL PASO CLINICA VETERINARIA, - 3 PROHIBIDO EL PASO, - 2 NO PASE AREA RESTRINGIDA, - 2 ENTRADA PONY, -2 ENTRADA SERPENTARIO.	UND	10	2,026.65	20,266.50

			(INCLUIR ROTULACION DE CUBRE FALTAS AMBOS LADOS, MISMO MATERIAL COLOR BLANCO 4"X30")				
6	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 32" X 8 1/4" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV: -CLINICA VETERINARIA	UND	01	929.25	929.25
7	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 36" X 26" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV Y TOTEM DE 11" X 11" EN PVC -IGUANA RICORDI, INCLUIR BASE EN TOLA Y ROTULACIÓN DE CUBRE FALTAS	UND	01	2,191.85	4,383.70
8	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 36" X 36" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV -BIENVENIDO LEMURES, INCLUIR ROTULACIÓN DE CUBRE FALTAS 4"X36"	UND	01	2,858.55	2,858.55
9	82121503	2.2.2.2.01	CONFECCIÓN IMAGEN TROQUELADA 57"X 30" EN PVC, CON VINIL POLIMERICO, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -REY JULIEN, LEMURES COLA ANILLADA	UND	01	9,280.11	9,280.11
10	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 18" X 18" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV - 1 BAÑO MEDIO, - 2 VELOCIDAD REDUCIDA	UND	03	790.01	2,370.03
11	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 19" X 31" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV ASPECTO AGUA DE LOS HIPOPOTAMOS	UND	01	1,413.64	1,413.64
12	82121503	2.2.2.2.01	SEÑALES 36"X 12", ROTULADO EN VINIL POLIMERICO, CON	UND	05	1,610.70	8,053.50

			LAMINADO BRILLO Y PROTECCION UV - SALIDA 960 MTS, - SALIDA 1500 MTS, -SALIDA A 650 MTS, - SALIDA 500 MTS, -ENFERMERIA, -SALIDA, (INCLUIR BASE EN TOLA)				
13	82121503	2.2.2.2.01	SEÑAL 36"X 12", EN PVC DE 1/4, ROTULADO EN VINIL POLIMERICO, CON LAMINADO BRILLO Y PROTECCION UV -ENFERMERIA	UND	01	1,458.48	1,458.48
14	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN DOBLE CARA 27" X 27" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV -BAÑO MEDIO	UND	01	2,095.68	2,095.68
15	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN DOBLE CARA 9" X 26" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV -BAÑO SERPENTARIO	UND	01	902.70	902.70
16	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 17 1/2" X 32" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV, SOBRE PVC DE 6 MM -PONIS	UND	01	2,407.20	2,407.20
17	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 32" X 10" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV -PROYECTO LECHUZA	UND	01	991.20	991.20
18	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 137" X 12" EN VINIL TRANSPARENTE, VINIL ESPEJO -CRISTAL ANFIBIARIO	UND	01	3,309.90	3,309.90
19	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 19" X 30" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV, CON TOTEM EN PVC 11"X11" -AREA DE PICNIC	UND	01	1,357.00	1,357.00
20	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 13" X 8" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR,	UND	02	661.98	1,323.96

			LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV - ANACONDA AMARILLA, - PITON RETICULADO				
21	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 13" X 8" EN ACRILICO NEGRO 1/8 Y TRANSPARENTE 3/16, IMPRESION EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCIÓN UV -PITON BURMESA, -TEGU BLANCO, -BOA CONSTRICTORA, - BOA DE LA HISPANIOLA, - CULEBRA CORREDORA, INCLUIR BASE EN ACRILICO	UND	05	1,610.76	8,053.80
22	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 24" X 27" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -FLECHA INDICACIÓN ZOOINFANTIL	UND	01	1,378.24	1,378.24
23	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 20" X 13" EN PVC 12MM, EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV, TIPO LIBRO -CEBU ENANO, - NILGAI ANTILOPE DE LA INDIA, - OVEJO PELIBUIEY, - BLACK BUCK, - CABRA ENANA, - OVEJA BARRIGA NEGRA, - CACATUA, - PONI, -GUACAMAYO AZUL, - TORTUGA CAJON, . BURRO, - MONO CAPUCHINO, - TORTUGA DE ESPOLONES, -HICOTEA SUREÑA, - COCODRILO AMERICANO, - IGUANA, -AGUTI (INCLUIR TORNILLOS DECORATIVOS)	UND	17	2,298.05	39,066.85
24	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 21" X 14 1/2" EN PVC 12MM, EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -CERDO, - VACA, -CONEJO, - CONEJILLO DE INDIAS, -PATO DOMESTICO, -FAISAN PLATEADO, -GUINEA, -FAISAN VENERADO, -FAISAN COMUN, -	UND	14	1,838.44	25,738.16

			GALLINA, -PAVO DOMESTICO, -PAVO REAL, -KINKAYU, -MAPACHE (INCLUIR TORNILLOS DECORATIVOS, PARA COLOCAR SOBRE MALLA)				
25	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 24" X 36" EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -GRANJITA DEL ZOO	UND	01	1,669.11	1,669.11
26	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 20" X 14 1/2" EN PVC 12MM, EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -BUITRE, -COTORRA, -PERICO, -MUTON AMARILLO, -CUERVO NEGRO, LECHUZA CARA CENIZA (INCLUIR TORNILLOS DECORATIVOS, PARA COLOCAR SOBRE MALLA)	UND	06	2,298.05	13,788.30
27	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 27" X 73" EN PVC 12MM, EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -TU PUEDES AYUDAR A SALVAR LAS ESPECIES DE LA EXTENSIÓN	UND	01	8,051.08	8,051.08
28	82121503	2.2.2.2.01	ROTULACIÓN 51 1/2" X 26 1/2" SOBRE ACRILICO 1/4, EN VINIL POLIMERICO, FULL COLOR, LAMINADO BRILLO CON PROTECCION UV -FAUNA Y FLORA DE LA HISPANIOLA	UND	01	12,393.48	12,393.48
29	82121503	2.2.2.2.01	MANTENIMIENTO A LETRERO "SENDERO ZOO" CONFECCIONAR LETRA "Z" EN ACRILICO DE 1/4, PINTAR ESTRUCTURA DE LETRERO CON BARNIZ NATURAL Y CONFECCIONAR TOTEM 36"X 36"	UND	01	40,836.85	40,836.85
30	82121503	2.2.2.2.01	MANTENIMIENTO LETRERO "BIENVENIDOS" CONFECCIONAR LETRAS FALTANTES EN ACRILICO, LIMPIEZA DE LETRAS Y	UND	01	29,698.50	29,698.50

			PINTURA DE BASE CON BARNIZ NATURAL CON BRILLO				
31	82121503	2.2.2.2.01	MANTENIMIENTO LETRERO INDICACIONES "CLINICA VETERINARIA" MANTENIMIENTO LETRAS, PINTURA DE BASE EN BARNIZ NATURAL CON BRILLO, PINTURA DE FLECHAS, IMPRESIÓN DE LAS 5 IMAGENES DE 11.5" Y LOGO PARTE SUPERIOR, EN VINIL POLIMERICO LAMINADO BRILLO, CON PROTECCIÓN UV	UND	01	29,348.96	29,348.96
32	82121503	2.2.2.2.01	MANTENIMIENTO LETRERO INFORMATIVO "BOSQUE HUMEDO" MANTENIMIENTO LETRAS, PINTURA DE BASE EN BARNIZ NATURAL CON BRILLO, IMPRESION DE 4 IMAGENES EN TOTEMS DE 12", IMPRESION DE LOGO PARTE SUPERIOR, EN VINIL POLIMERICO LAMINADO BRILLO, CON PROTECCIÓN UV	UND	01	33,751.30	33,751.30
33	82141601	2.2.8.7.06	ARTE Y DIAGRAMACION DE LETREROS (LAS INFORMACIONES, FOTOS DE ANIMALES Y MAPAS, SERÁN SUMINISTRADOS POR EL ZOODOM, EXCEPTO LAS QUE SEAN EN CARICATURAS QUE DEBERÁ PROPORCIONAR EL ADJUDICATARIO)	UND	01	91,162.08	91,162.08
34	82141601	2.2.8.7.06	DESINSTALACIÓN DE ROTULOS EXISTENTES E INSTALACION DE NUEVOS ROTULOS	UND	01	49,571.80	49,571.80
35	14111604	2.3.3.2.01	IMPRESION DE TARJETAS DE PRESENTACIÓN 4"x 2" EN CARTONITE COLOR CREMA	UND	1,000	28.30	28,320.00
36	14111806	2.3.3.3.01	BLOQUES DE FORMULARIOS 7"x5", DE ENCUESTA DE SATISFACCION 100 HOJAS SIN COPIA	UND	50	285.00	14,250.00
37	14111806	2.3.3.3.01	BLOQUES DE TALONARIOS 50/1 MED. 8 1/2" x 5 1/2" (RECIBO DE INGRESO POR VENTA DE TAQUILLA) FULL COLOR, TIRO ORIGINAL MAS 2 COPIAS	UND	50	460.45	23,022.50

			ROSADA Y AZUL NCR, NUMERADO				
38	55121715	2.3.2.2.01	BANDERAS DEL ZOODOM 4X 6 PIE, (INCLUIR ARTE, SEGUN IMAGEN ADJUNTA)	UND	10	4,720.00	47,200.00
Total:							712,388.62

PRESUPUESTO: RD\$ 712,388.62

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. HILDA GONZALEZ

Encargado (a) Administrativo-Financiero

